ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об установлении налога
 на имущество физических лиц
Принято Собранием депутатов
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Верхнеподпольненского сельского поселения налог на имущество физических лиц
2. Объекты налогообложения определяются статьей 401главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	 0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 2,0 процента

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Верхнеподпольненского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения, газете «Местные ведомости».

6. Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 15 ноября 2013г № 47 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

7. Настоящее решение вступает в силу не позднее одного месяца с момента его официального опубликования  и не ранее 01.01.2015 года.

8. Контроль над исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Пустошкину С.В.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения

Т.Н. Терских

х. Верхнеподпольный

Решение вносит сектор экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.
Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского

сельского поселения № ___  от _________

                  Настоящая пояснительная записка содержит комментарий к проекту решения  «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую  Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», который предусматривает дополнение Налогового кодекса РФ главой 32 «Налог на имущество физических лиц»
Поэтому предлагаю принять Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц» в новой редакции с учетом главы 32 Налогового кодекса РФ «Налог на имущество физических лиц»:
1) Установить ставки налога на имущество физических лиц следующих размеров:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	 0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 2,0 процента

2) Установить налоговые льготы в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в полном объеме.